АДМИНИСТРАЦИЯ

КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2016                                                                                            № 77
с. Коурак

О неотложных мерах по улучшению пожарной безопасности на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района

Во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации  Тогучинского района Новосибирской области от 03.06.2016г № 18 «О неотложных мерах по улучшению состояния пожарной безопасности в поселениях Тогучинского района», администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Депутатам совместно со старостами сел и уличными комитетами:
-провести подворный обход, уделив особое внимание местам проживания социально-незащищенных, многодетных и социально-неблагополучных граждан, с поведением инструктажей по мерам пожарной безопасности и проверкой состояния электропроводки,

- организовать проведение сходов (собраний) граждан с рассмотрением вопросов пожарной безопасности и установке пожарных извещателей.
2. Директору МУП «Коуракское»:

- следить за техническим состоянием и своевременно производить ремонт неисправных пожарных гидрантов, водонапорных башен;

-   круглосуточно иметь на готове полностью заправленный автомобиль повышенной проходимости УАЗ- 396259 гос. номер Н 393 КТ с находящейся в нём пожарной помпой, пожарной колонкой и пожарными рукавами не менее 100 метров со  стволами;
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Коуракского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                         Т.В.Наймушина